

Jokaisessa kunnassa on yksi Sote-toimipiste, joka olisi kiinteä terveysasema.

Vastaehdotus:

Yhtenä lähtökohtana: Talouden tasapainottaminen vaatii merkittäviä ja vaikuttavia koko palvelujärjestelmää koskevia toiminnallisia uudistuksia. Lähde:

[Palvelujärjestelman uudistus LUONNOS Ahall 28022024 \(3\).pdf](#)

Nykyisen toimipisteverkon palveluiden saavutettavuus ajoajoilla mitattuna on hyvä, saavutettavuus 15 min eläkeläiset 92 %, vanhukset 93%. Liikkuvia palveluja ja digipalveluja on tällä hetkellä vähän. Käytetään enemmän kiinteistöjen kulu hyvinvointiin, ei seiniin.

Kannatan **Horisontaalisen oikeudenmukaisuuden toteutumista** eli samanlaisia tapauksia kohdellaan samalla tavalla esim. sairauden mukaan. Vertikaalinen oikeudenmukaisuus tarkoittaa, että esimerkiksi matkat ovat kaikilla samanlaiset ja se ei ole muutenkaan mahdollista tällä alueella.

Tavoitteena vakaat, ennakoitavat ja laadukkaat peruspalvelut, jossa huomioidaan henkilöstön riittävyys ja kokonaisyhyvinvointi sekä vaihtoehtoiskustannus. Resurssit ovat väheneviä ja voimavarat ovat rajalliset, niin tärkeintä on turvata palvelut, mutta etäisyydet eivät saa nousta kohtuuttomiksi.

Peruspalveluiden vastaanottopalveluiden toimipisteissä toiminnan jatkuvuus, vakaus ja ennustettavuus tukevat asiakkaan saaman palvelun laatua, asiakassuhteen jatkuvuutta, henkilöstön moniammatillisen työryhmän toimivuutta ja henkilöstön hyvinvointia ja työssä viihtyvyyttä. Toimipisteverkostosta ja toimipisteiden sijainnista päätettäessä on tärkeää varmistaa nämä toiminnan todelliset edellytykset tarvittaessa yhdistämällä toimipisteitä sen sijaan, että ylläpidettäisiin toimipisteitä, jotka toimivat satunnaisesti ja vakiintumattoman, mahdollisesti lähes yksinomaan vuokratyövoimana hankitun henkilöstön turvin. Toimipisteiden vähentämisen tai historiallisen kehityksen myötä syntyneen toimipisteverkoston ei tule olla palvelujärjestelmäuudistuksen tavoite. Toimipisteverkosto on muodostettava toiminnallisesti tarkoituksenmukaiseksi ottaen huomioon asiakasvirrat ja hoidon tarve.